
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 117      del  17.11.2010                   

OGGETTO : Concessione  ausilio  finanziario.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno diciassette  del  mese di  novembre  alle ore   14.30  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca  Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Responsabile I Settore; 

Vista l’allegata proposta di deliberazione  n. 151/SS del 03.11.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca  Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  18.11.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  18.11.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2511           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   18.11.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore I – Servizi Sociali 

Responsabile: Fiorinda Cerciello 

 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale prot.  151/S del 03.11.2010 

 

OGGETTO: Concessione ausilio  finanziario. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del settore  

               dr.ssa Fiorinda Cerciello     

         

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

       

 

        f.to Il Responsabile settore finanziario 

         dr. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE  ISTRUTTORIA 



Il Responsabile  del  I  Settore 

 

OGGETTO: Concessione ausilio  finanziario 

 

Premesso: 

 

- che  questo Ente, in ottemperanza alla legge quadro n.328 dell’ 8.11.2000 per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali, nell’ambito delle proprie competenze in campo 

socio-assistenziale e, allo scopo di favorire il superamento di condizioni di  disagio economico che 

compromettono l’integrazione dell’individuo, attiva interventi, anche a domanda individuale, 

collegati nella misura o nel costo, a determinate situazioni economiche, in particolare all’assistenza 

economica straordinaria; 

- che con delibera commissariale n.110 dell’8.11.2001, veniva approvato il regolamento Comunale 

recante le modalità di erogazioni di prestazioni, interventi e servizi di assistenza;  

- Vista l’istanza prodotta dal sig. D. M. R.  nato a Somma Vesuviana il 23.10.1962 e residente a 

Marigliano alla via Nuova  del Bosco n.12/B con la quale chiede un contributo economico al fine 

di sopperire temporaneamente al disagio economico in cui è venuto a trovarsi l’intero nucleo 

familiare a causa della grave patologia di un componente, tra l’altro  minorenne; 

- Vista la relazione dell’Assistente sociale dalla quale si evince la necessità di erogare un congruo 

contributo economico al suddetto nucleo familiare; 

- Vista  la documentazione allegata; 

- Considerato che l’art. 2 del sopra citato Regolamento stabilisce che compete alla G.M. nel limite 

degli stanziamenti di Bilancio, l’assegnazione di un ausilio finanziario teso al superamento di un 

particolare  stato di difficoltà economica, agli aventi diritto; 

- Ritenuto, pertanto,  concedere un ausilio finanziario nella misura di € 1.500,00; 

- Ritenuto, pertanto, concedere un ausilio  finanziario nella misura di € 1.500,00 da impegnare sul 

cap. 1281/1 – cod. 1100405 – bil. 2010; 

- Vista la Relazione istruttoria; 

-  Visto il TUEL 267/2000; 

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

 

PROPONE 

 

- Alla G.C., per tutto quanto esposto nella relazione istruttoria, di erogare al sig. D.M.R. nato a  

Somma Vesuviana il 23.10.1962 e residente a Marigliano alla via Nuova del Bosco n.12/B, un 

ausilio finanziario nella misura di € 1500,00; 



- Prenotare l’impegno di spesa di €  1500,00 sul cap. 1281/1 – cod. 1100405 – bil. 2010; 

- Demandare al responsabile del settore gli adempimenti consequenziali; 

- Di conferire, ai sensi  dell’art. 134 comma 4  del D.Lgs. 267/2000, carattere di immediata 

esecutività alla presente deliberazione. 

 

 

Il responsabile del Settore  I 

    Fiorinda Cerciello 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


